
Ročník 1934. 733

Sbírka zákonů a nařízení
stáiíia česlcoslo^eiaslíLéliLO.

Částka 75. Vydána dne 19. září 1934.

Obsah: 206. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky československé (2) o soupisu
a povinné nabídce cizozemských platidel, pohledávek proti cizině, drahých kovů a cenných 
papírů.

206.
Vyhláška ministra financí (45) 

ze dne 18. září 1934, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé (2) o soupisu a povinné na
bídce cizozemských platidel, pohledávek proti 

cizině, drahých kovů a cenných papírů.

Podle § 5 vládního nařízení (XIII) ze dne
10. září 1934, č. 202 Sb. z. a n., o soupisu a 
povinné nabídce cizozemských platidel, pohle
dávek proti cizině, drahých kovů a cenných 
papírů, vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení 
opatření Národní banky československé ze 
dne 17. září 1934.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé (2) 

o soupisu a povinné nabídce cizozemských pla
tidel, pohledávek proti cizině, drahých kovů a 

cenných papírů.

Podle § 5 vládního nařízení (XIII) ze dne 
10. září 1934, č. 202 Sb. z. a n., stanoví Ná
rodní banka československá:

čl. 1.
I1) Podle § 1, odst. 6 vl. nař. č. 202/1934 

Sb. z. a n. svoluje Národní banka českosloven
ská se souhlasem ministra financí, aby se ob
chodovalo (§2, odst. 2 vl. nař. č. 46/1924 Sb. 
z. a n.) na Pražské burse pro zboží a cenné 
papíry i mimo bursu s těmito cennými papíry:

1. dluhopisy:
8% československé státní půjčky zahra

niční z r. 1922,
71/2% hypoteční půjčky města Velké Prahy 

z r. 1922,
8% zahraniční zápůjčky obce Karlových 

Varů z r. 1924,
6% obligační zápůjčky škodových závodů 

v librách,
7% hypoteční zápůjčky První české akciové 

společnosti pro výrobu skla, Oloví,
6% rakouské státní půjčky 1923—1943, čsl. 

tranche;
2. losy:

turecké železniční půjčky po 400 frs a
2% srbské prémiové půjčky po 100 frs;

3. akciemi:
Jugoslavenské banky d. d.,
První chorvatsko-slovenské akciové společ

nosti pro průmysl cukerní, Osijek,
Bulharsko-české akciové společnosti pro 

průmysl cukerní v Gorne Orechovici,
Srbsko-české továrny a rafinerie cukru, akc. 

spol. v čupriji,
Parostrojního pivovaru, sladovny a drož- 

ďárny, Mích. J. Kosovljanin, akc. spol. v Ja- 
godině,

„Drava“ d. d. za proizvodnju žigica, Osijek.

(2) Soupisu podle stavu ze dne 11. září 
1934 tyto cenné papíry však podléhají; sou
pisovou přihlášku jest povinna podati osoba, 
která byla jejich vlastníkem neb držitelem 
dne 11. září 1934.

(3) Obchody s cennými papíry vyjmenova
nými v odstavci 1, provedené od 11. září 1934

110



734 Sbírka zákonů a nařízení, č. 206.

do vyhlášení tohoto opatření, Národní banka 
Československá uznává s výhradou odstavce 2.

ČI. 2.

(1) Osoby soupisem a nabídkou povinné, 
které mají cenné papíry znějící na cizí měnu 
nebo cenné papíry cizozemského původu u pe
něžních ústavů v úschově na stvrzenky do
ručiteli^ znějící, mohou je sepsati a nabídnouti 
tím způsobem, že na soupisové přihlášce po
dle stavu z 11. září 1934 uvedou na místo 
svého podpisu číslo této stvrzenky a jméno 
peněžního ústavu, který ji vydal.

(2) Povinnost soupisovou mohou za tyto 
osoby vykonati peněžní ústavy, u nichž jsou 
cenné papíry v úschově.

(3) Podle § 1, odst. 6 vl. nař. č. 202/1984 
Sb. z. a n. svoluje Národní banka českoslo
venská, aby peněžní ústavy přijímaly od stran 
cenné papíry soupisem povinné do úschovy 
na stvrzenky doručiteli znějící i v soupisové 
lhůtě, takže je možno i v tomto případě vy

konati soupis a nabídku podle předchozích 
dvou odstavců.

ČI. 3.
(i) Banky, ústavy a firmy (§ 1 vl. nař. č. 

46/1924 Sb. z. a n.) mohou obchodovat! v do
bě soupisu s cizími platidly (valutami a de- 
visami) podle svých oprávnění v mezích 
platných předpisů.

(2) Banky, ústavy a firmy uvedené v odstavci 
1 podají Národní bance československé vý
kazy o stavu svých nároků a závazků v cizí 
měně vůči cizině jednak ke dni 11. září 1934, 
jednak ke dni 15. října 1934.

V Praze dne 17. září 1934.

Národní banka československá 
Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Fr. Peroutka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


